
 

ATTO
N.  94  DEL  02/03/2023

OGGETTO

SUA PROCEDURA NEGOZIATA PER MIGLIORAMENTO SICUREZZA VIA CARPI NEL 
TRATTO  COMPRESO  TRA VIA ROMA E  VIA DEL CORNO,  IN  COMUNE  DI  SAN 
MARTINO IN RIO (RE). PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.  1,  comma 88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti.

- con deliberazione consiliare n. 20 del 27/09/2022 è stato approvato un nuovo schema di
convenzione che regolamenta l'adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di
Reggio Emilia e i rapporti tra la stessa e gli Enti aderenti;

- il Comune di San Martino in Rio, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed 
ha sottoscritto in data 05/12/2022 la relativa convenzione con la Provincia e ha trasmesso 
alla Provincia (pec prot n. 0011898 del 30 dicembre 2022), la determina a contrarre n. 401 
del 30/12/2022, con la quale ha richiesto alla stessa di svolgere il ruolo di SUA per la gara 
relativa ai lavori di “Messa in sicurezza di Via Carpi nel tratto compreso tra Via Roma e Via  
del  Corno”,  da affidare mediante  procedura negoziata,  senza previa pubblicazione del 
bando  di  gara,  ai  sensi  dell' art.  51,  comma 1,  lett.a)  n.2),  par.  2.2  del  DL 77/2021 
convertito nella legge 108/2021, con consultazione di 10 operatori, individuati dal Comune 
di san Martino in Rio, ed  aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, con esclusione 
automatica delle offerte  che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di anomalia individuata dall'art 97,comma 2 bis del Codice;

l'importo a base d'asta del presente appalto ammonta ad € 309.783,11 di cui € 42.675,13 
per costo della manodopera soggetto a ribasso ed € 3.333,34 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso.

con propria Determinazione Dirigenziale n. 10 del 13 gennaio 2023 è stato disposto di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di San Martino in Rio, 
per la gestione della procedura di gara predetta;

con lettera Prot. n. 1745 del 20 gennaio 2023,  inviata tramite piattaforma SATER,  sono 
stati invitati i seguenti operatori economici a presentare offerta, apponendo come termine 
di scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 10/02/2023:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. 
Esecutrice GALLERINI PIERGIORGIO 

00447840356

2 ROFFIA S.R.L. 01411770207

3 EDIL DUE S.R.L. 01509600993

Atto N. 94 del 02/03/2023 
pag. 2/6



4 GF STRADE SRL 05255860966 

5 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

6

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. 
COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice 
ZANIBONI S.R.L.

00916510365

7 CGC S.R.L. 03828800247

8 PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 01690970767

9 EUROSTRADE S.R.L 00900960352

10 VIAGEST S.R.L. 02471220208

alla scadenza di cui sopra risultano collocate su Sater le seguenti offerte:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 GF STRADE SRL 05255860966 

2
C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP. 
Esecutrice GALLERINI PIERGIORGIO 

00447840356

3 EDIL DUE S.R.L. 01509600993

4 PROMETEO PLUS SOCIETA' COOPERATIVA 01690970767

5 ROFFIA S.R.L. 01411770207

6 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350

7

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME SOC. 
COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  Esecutrice 
ZANIBONI S.R.L.

00916510365

8 VIAGEST S.R.L. 02471220208

9 EUROSTRADE S.R.L 00900960352

Dato atto che:

in  data  13  febbraio  2023  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica,  per  verificare  la 
documentazione  amministrativa,  allo  scopo  di  definire  l'ammissione  o 
l'esclusione  dalla  procedura  di  gara  dei  concorrenti  che  hanno  presentato 
offerta;

a  seguito  dell'esame  della  suddetta  documentazione,  la  Responsabile  della 
procedura di gara ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai 
sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, per i seguenti operatori:

1 VIAGEST S.R.L. 02471220208

2 EUROSTRADE S.R.L 00900960352

Atto N. 94 del 02/03/2023 
pag. 3/6



3 ROFFIA S.R.L. 01411770207

4 CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' 
COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE COME CME 
SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA  
Esecutrice ZANIBONI S.R.L.

00916510365

fissando la scadenza per la presentazione delle integrazioni richieste nel giorno 
27 febbraio 2023 alle ore 12,00;

in data 28 febbraio 2023, in seduta pubblica, la Responsabile della procedura di 
gara  ha  dato  atto  dell'esito  del  soccorso  istruttorio,  che  si  è  concluso 
positivamente  in  quanto  i    concorrenti  hanno  inviato  la  documentazione 
richiesta entro il predetto termine, e ha proposto pertanto l'ammissione degli 
stessi al prosieguo della gara;

Ritenuto di  uniformarsi  alla  decisione assunta dal  RUP di  gara nella  seduta 
sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori 
economici ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  degli  operatori  economici  partecipanti,  
come evidenziato nel seguente prospetto:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA Ammesso/Escluso

1 GF STRADE SRL 05255860966 Ammesso

2

C.F.C. CONSORZIO FRA 
COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN 
C.F.C. SOC.COOP. Esecutrice 
GALLERINI PIERGIORGIO 

00447840356 Ammesso

3 EDIL DUE S.R.L. 01509600993 Ammesso

4
PROMETEO PLUS SOCIETA' 
COOPERATIVA 

01690970767 Ammesso

5 ROFFIA S.R.L. 01411770207 Ammesso

6 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350 Ammesso

7

CME CONSORZIO IMPRENDITORI 
EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 
ENUNCIABILE ANCHE COME 
CME SOC. COOP. O CME 
SOCIETA' COOPERATIVA  
Esecutrice ZANIBONI S.R.L.

00916510365 Ammesso

Atto N. 94 del 02/03/2023 
pag. 4/6



8 VIAGEST S.R.L. 02471220208 Ammesso

9 EUROSTRADE S.R.L 00900960352 Ammesso

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76,  
comma 2-bis del Codice.

Atto N. 94 del 02/03/2023 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 02/03/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 94 del 02/03/2023 
pag. 6/6


